
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPITÓLIO 
RUA MONSENHOR MÁRIO SILVEIRA n° 300 

Fone: 037 3373-1378 CEP 37930-000 — CAPITÓLIO — MG 

PORTARIA N° 008 de 24 de Janeiro de 2023 

"Nomeia Comissão Especial da Câmara 

Municipal de Capitólio/MG, e dá outras 

providências." 

O Presidente da Câmara Municipal de Capitólio — MG, GABRIEL SANSONI DA 

MATA, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com o disposto no Artigo 

28 da Lei Orgânica do Município e Artigo 19 e seguintes do Regimento Interno desta 

Casa Legislativa, resolve: 

Art. 1° - Nomear os seguintes vereadores membros da Comissão Especial da Câmara 

Municipal de Capitólio - MG: 

Membro: Evandro Alves da Silva; 

Membro: Lucas de Oliveira Silva; 

Membro: Minam Salete Rattis Batista Santos. 

Art. 2° - A Comissão Especial deverá analisar os seguintes assuntos levantados na 

reunião extraordinária realizada no dia 23 de janeiro de 2023 relacionados à Secretaria 

de Educação: 

I — Possibilidade de fechamento da Escola Municipal Nossa Senhora do 

Perpétuo Socorro; 

II — Condições dos ônibus utilizados para transporte escolar; 

III — Transporte escolar universitário. 

Parágrafo único: Deverá ser apresentado relatório dos trabalhos da Comissão. 

Art. 3° - Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. 

Câmara Municipal de Capitólio, 24 de janeiro de 2023. 



CÂMARA MUNICIPAL DE CAPITÓLIO 
RUA MONSENHOR MÁRIO SILVEIRA n° 300 

Fone: 037 3373-1378 CEP 37930-000 — CAPITÓLIO — MG 

SANSONI DA MATA 

Presiderte da Câ ara Municipal de Capitólio - MG 


